[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

REQUERIMENTO Nº 78/2009

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários deste, conforme preceitos regimentais requerem, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Sejam solicitadas da Administração Municipal,  informações referentes aos pagamentos efetuados à empresa KTM Administração e Engenharia, s saber:

1) Relação das fichas utilizadas para o pagamento da referida empresa;

2) Houve alguma suplementação das fichas utilizadas para tais pagamentos?

3) Caso positivo, quais os valores das citadas suplementações?

4) As referidas suplementações foram efetuadas por meio de decretos? Encaminhar as cópias dos mesmos.

5) Qual a situação contratual da empresa KTM? Quando foi o vencimento do contrato? Houve prorrogação do prazo? Qual o período de duração de eventual prorrogação?

JUSTIFICATIVA

Algumas indagações têm sido dirigidas a membros deste Legislativo acerca da regularidade de procedimentos para pagamentos efetuados à empresa KTM Administração e Engenharia, o que demanda a necessidade de envio, pelo Poder Executivo, das informações e cópias de documentos ora solicitados na presente proposição.

Sala das Sessões, 06 de Julho de 2009

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1º SECRETÁRIA

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	VEREADOR

PAGE

_1292937640.doc
[image: image1.png]